
> NA ROZJEZD

.2>u

1
1

Milá paleontoložko, 
milý paleontologu,
zkus se s námi zamyslet nad jednou otázkou: Proč nás tak moc 
fascinují dinosauři, tvorové, kteří na naší planetě nežijí už desítky 
milionů let? Je to snad právě proto, že se s nimi člověk nikdy 
nesetkal? Všechno, co o nich víme, jsme se dozvěděli jen 
z nalezených kostí, otisků stop a dalších zkamenělin. Možná 
nás udivuje jejich neuvěřitelná velikost, kterou si dnes dokážeme 
stěží představit. Vždyť před dinosaury ani po nich po zemi nekrá- 
čeli tak obrovští tvorové. Velikostí se jim dnes může rovnat snad 
jen mořský kytovec plejtvák obrovský. .
Anebo nás nejvíc vzrušuje záhada jejich zmizení? Právě tu zku
síme v novém čísle rozlousknout.
Víc než 130 milionů let tito strašliví ještěři vládli živočišné 
říši, a pak najednou zmizeli. Co se stalo? Teorií existuje jako 
u každé záhady hned několik. Některé jsou ztřeštěné, jiné к po
usmání, no a ty další? Nalistuj stranu 8 a čti. A pak nám napiš, 
která ti připadá nejpravděpodobnější. Těšíme se.

Záhadné i zábavné čtení ti přejí pilotky Časostroje
Tereza Sýkorová 

■ a Helena Úvrtečková

P. S. A taky ti přejeme 
parádní nový rok plný 

úžasných zážitků, které se 
zapíšou do (tvé) historie.

!••••••••••••••

> str. 18

Hitpará^Wx^ 
slavných duelů

* •ŕ'-v-í .r™
Urazil někdo tvoji čest? 
Vyzvi ho na souboj!

BSB.
Nejryďilejší pošta'před 
vynálezem telegrafu
Kurýři Pony Expressu jsou skvělí 
jezdci a mají pro strach uděláno

Jak se rodil 
pražský krtek?
Projeď se historií

Rozhovor 
s mocným 
Habsburkem
Jak Ferdinand I. založil 
slavné impérium?

metra v Česku

i=l tíxtra Reader
Tento časopis je také к dispozici v elektronické 
podobě na www.ExtraReader.cz

' ; :
* V • Y *Nejkrásnější 

ceske pamatky

2 super dárky
■ ч - , ,

- m.«» - ~шШЛ

http://www.ExtraReader.cz

